

0
0
0

Kina- frykt på børsene

Kinesiske myndigheter står på bremsene. Det sender verdens børser ned. I Oslo falt hovedindeksen 2,20 prosent igår.

Side 8-10 og 58 (børskommentar)



Riis fikk 55 mill. – stevner advokaten

Side 4

SAS under lupen

Konkurransedirektør Knut Eggum Johansen skal granske hvorvidt SAS Braathens driver med ulovlig prisdumping.

Side 11

Tar grep i Kverneland



Jens Ulltveit-Moe overtar som styreformann i Kverneland. Han slakter oppkjøpene de siste årene og varsler oppvask.

Side 21

Fargerik fotmote

Slik holder du deg tørr på føttene – til hverdag og fest.

Side 24



Nyheter **4**
Magasinet **25**
Annonser **47**
Før Børs **56**
Etterbørs **68**



NEKTER Å BETALE. Amelia Riis, her med mannen Einar Riis, har røket ukklar med sin tidligere advokat. Foto: Gunnar Bløndal

Fikk 55 millioner – stevner advokaten

Amelia Riis (74) nekter å betale salær til advokaten som la grunnlaget for å få 55 millioner kroner i erstatning av staten. I stedet signaliserer hun et motkrav på 14 millioner dollar.

HALLDORHUSTADNES
Oslo

Oslo byrett tilkjente i 2001 rederdatteren Amelia Riis en erstatning på 43 millioner kroner i en sak mot Oslo skifterett som ble anlagt i 1978. Med det som utgangspunkt, inngikk hun ifor forlik og fikk 55 millioner kroner av staten.

Nå har hun og hennes mann Einar Riis (81) røket ukklar med advokaten som førte saken mot Oslo skifterett, Ole Kristian Aabo-Evensen.

«Rent kopieringsarbeid»

Ekteparet Riis nekter å betale Aabo-Evensen 167.000 kroner for hans arbeid med en annen sak, den såkalte Falkefjell-saken. Ekteparet og deres nåværende representant Herman Berge mener Aabo-Evensen i Falkefjell-saken forspilte en opplagt vinner sak.

– Det gir selvsagt ingen legiti-



I UNÅDE. Amelia Riis' tidligere advokat, Ole Kristian Aabo-Evensen.

mitet å forspille en sak fordi man har vunnet en annen, sier Berge, som er advokatfullmektig hos advokat Ingjald Ørbeck Sorheim.

Berge mener Aabo-Evensens arbeid med Falkefjell-saken kun har vært til skade, og at brorparten av arbeidet var «rent kopieringsarbeid».

I forlikrådet var det likevel Aabo-Evensen som fikk medhold. Berge signaliserer et gigantisk motkrav når saken etter planen skal opp for Asker og Bærum tingrett i september.

– I forlikrådet la vi ned et motkrav på 14 millioner dollar (cirka 97 millioner kroner, red.ann) altså det tapet vi me-

ner at vi kunne kreve, sier Berge. Han tror at et tilsvarende krav vil bli fremmet i tingretten.

– Jeg oppfatter stevningen som helt userios, og at den bare er et ledd i et forsøk på å unnlåte å betale et helt legitimt og rimelig salærkrav. Utover det har jeg ingen kommentar, sier Ole Kristian Aabo-Evensen.

«Justismord»

Falkefjell-saken er, i likhet med Amelia Riis' sak mot Oslo skifterett, del av det omfattende komplekset rundt Riis' årelange krangel med broren Kristoffer Olsen. Verdene i familiens rederigruppe Olsen & Ugelstad fordampet under Kristoffer Olsens regime i 1970-årene, noe som har ført til en lang rekke søksmål fra minoritetsaksjonæren Riis. Noen av dem pågår fortsatt. Riis mener Kristoffer Olsen solte bort skipsverdier, og blant annet tillot at skipet «Sognefjell» ble brukt i et spill for å redde Bergen-rederen Hilmar Reksten. Dette har Olsen sterkt imotegått.

Ekteparet Riis mener de er utsatt for en serie konspirasjoner hvor blant andre advokater og dommere har vært delaktige.

– Vi får den ene justismorddommen etter den andre mot oss, sier Einar Riis.

halldor.hustadnes@dn.no



RIIS-INVOLVERTE. Herman Berge (fra venstre), Jonas Myhre og Tore Engelschjøn.

«Et nytt justismord»

OSLO: Amelia Riis' representant Herman Berge synes ikke det er noe å skryte av at hennes daværende advokat Ole Kristian Aabo-Evensen i en dom fra 2001 oppnådde 43 millioner i erstatning fra staten. Dommen i Oslo byrett la grunnlaget for et senere forlik og 55 millioner kroner til Amelia Riis.

«Et nytt justismord», skriver Berge om denne dommen i en faks til Dagens Næringsliv.

«Dersom det var blitt tilkjent rentesrente, ville beløpet ha steget fra kr 43 til kr 216 mill. Vi står her overfor en differanse på over kr 170 mill. Vi skal heller ikke glemme at Riis' krav mot staten og andre medvirkende personer og organer i dag beløper seg til nær \$ 2 milliarder. Ser man Riis' tap i sin helhet, utgjør forlikbeløpet i underkant av 0,4 % av kravet», skriver Berge.

Dessuten mener han at det i første rekke skyldtes andres

innsats – blant dem Carl I. Hagen – at det ble forlik og 55 millioner kroner til Amelia Riis.

I sin stevning mot advokatfirmaet Aabo-Evensen & Co. skriver Berge at det var «ufint» av Aabo-Evensen å trekke frem Amelia Riis' store forbruk av advokater da saken var oppe i forlikrådet.

«En av grunnene til det s.k. forbruket, er at advokatene har falt Riis i ryggen (...) En annen årsak til at Riis tilsynelatende skal ha forbrukt advokater, er at dommerne i de forskjellige sakene har utøvet stor aktivitet i å punktere Riis' saksanlegg», skriver Berge.

Blant de mest kjente advokatene som har fort saker for Amelia Riis, er Annæus Schjødt, Jonas Myhre og Tore Engelschjøn. I stevningen nevnes det ikke konkret hvilke advokater som skal ha falt Riis i ryggen.